PAGE
3

[image: image1.jpg]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.05.2021                                                                                             № 26
г. Омутнинск
О назначении опроса граждан по вопросу участия
муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
в Проекте поддержки местных инициатив – 2022
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 17 Устава муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области, решением Омутнинской районной Думы от 27.02.2019 № 8 «Об утверждении Положения о собраниях, конференциях, опросах граждан в муниципальном образовании Омутнинский муниципальный район Кировской области» Омутнинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан по вопросу участия муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
в Проекте поддержки местных инициатив – 2022 для выявления мнения населения и его учета при принятии решения по инициативному проекту «Капитальный ремонт в помещениях Центральной межпоселенческой библиотеки им. А.Л. Алейнова по адресу: 612740, Кировская область,
г. Омутнинск, ул. Воровского, д. 13» на территории города Омутнинска (далее – опрос).

2. Определить обоснованием проведения опроса – необходимость учета мнения жителей обусловлена требованиями статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Назначить инициатором проведения опроса – инициативную группу Центральной межпоселенческой библиотеки им. А.Л. Алейнова муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечно – информационный центр» Омутнинского района.

4. Установить срок проведения опроса: 7 календарных дней
с 07.06.2021 по 13.06.2021.
Время ежедневного заполнения опросных листов: с 8.00 до 19.00 часов.

5. Установить минимальную численность жителей, участвующих
в опросе, на территории города Омутнинска не менее 8150 человек (50% от числа граждан, проживающих на данной территории в возрасте от 16 лет).

6. Утвердить:

6.1. Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан, согласно приложению № 1.

6.2. Методику проведения опроса, согласно приложению № 2.

6.3. Форму опросного листа, согласно приложению № 3.

6.4. Численный и персональный состав комиссии по проведению опроса, согласно приложению № 4.

7. Определить город Омутнинск территорией, на которой проводится опрос.

8. Адрес местонахождения комиссии по проведению опроса:
г. Омутнинск, ул. Воровского, д. 13
9. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

10. Довести настоящее решение до сведения жителей города Омутнинска путем его размещения на официальных Интернет-сайтах муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотечно – информационный центр» Омутнинского района, Центральной межпоселенческой библиотеки им. А.Л. Алейнова, страницах в социальных сетях «Одноклассники» и «ВКонтакте» Центральной межпоселенческой библиотеки им. А.Л. Алейнова, в газете «Наша жизнь Омутнинского района», информационных стендах, расположенных на территории города Омутнинска.
Председатель

Омутнинской районной Думы    С.А. Нелюбин